dan kemudian disaripatikan sehingga penyajian hasil penelitian mampu dipahami dengan

mudah dan jelas.

Analysis

Biografi Hamka

Hamka atau yang dikenal dengan nama lengkap Haji Abdul Malik Karim Amrullah,

ia lahir di daerah Maninjau, tepatnya provinsi Sumatra Barat, pada tanggal 17 Februari 1908

M atau 14 Muharram 1326 H. Hamka dikenal oleh khalayak ramai berasal dari kalangan

keluarga yang bertaqwa atau taat atas perintah Allah SWT. Beliau meninggal pada tanggal 24

Juli 1981 di ibu kota Dki Jakarta. Ayahnya bernama Haji Abdul Karim Amrullah atau sering

disebut Haji Rasul bin Syeikh Muhammad Amrullah bin Tuanku Abdullah Saleh.